
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 18 de Setembro de 2019 – Ano VII – Edição 1567 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

 
 
 
 
 

  
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Presencial 33/2019 
PROCESSO Nº 822007/2019 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE BRITA 0-CASCALHO PARA CONFECÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS, 
ARGAMASSA OU ASFALTO, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 33/2019, destinado à Registro de Preços 
visando à Aquisição gradual de Brita 0-Cascalho para confecção de pré-moldados, argamassa ou asfalto, para a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da 
Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação 
à: 
Vencedor(es): LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  
CNPJ: 29.769.351/0001-43  
Email: F.LISBOA.ENG@GMAIL.COM  
Telefone: (84) 9983-1515  
Endereço: R FRANCISCO PINTO FERREIRA , 59 , CENTRO , PASSA E FICA /RN, CEP: 59218-000  
Representante: FLAVIANO CORREIA LISBOA - RG: 001870102  

Item Quantidade Unidade Descrição  Preço (R$) Total (R$) 
00001  1680,00  TON  BRITA 0 - CASCALHO P/ CONFECÇÃO DE PREMOLDADOS, ARGAMASSA OU ASFALTO.   89,69  150.679,20  

Total:  150.679,20  
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 150.679,20 (cento e cinquenta mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos).  
 
Nova Cruz/RN, 17 de setembro de 2019.  

________________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110901/2019

Pregão Presencial nº 12/2019

Processo nº422002/2019

Espécie: Contrato nº 110901/2019, firmado em 11/09/2019; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: 
DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS LED LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.899.961/0001-82; Objeto: Registro de Preços visando à aquisição gradual 
de materiais elétricos para melhorias na iluminação de diversas ruas, avenidas, praças e etc., destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, 
tudo em conformidade com a legislação vigente; Amparo: Pregão Presencial 12/2019; Processo: 422002/2019; Fundamentação Legal: Lei Federal 10.520 de 
17/07/2002 Vigência: de 11/09/2019 a 31/12/2019; Cobertura Orçamentária: 07 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O - 
SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O - 2016 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA - 339030 
- MATERIAL DE CONSUMO 449030 MATERIAL DE CONSUMO 449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  - 16200000 - Contribuição para o 
Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP; Valor: 54.450,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio 
César Nogueira e, pelo Contratado, José Maria Escarcena Flores.
 
Nova Cruz/RN, 11 de setembro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



QUARTA-FEIRA, 18  DE SETEMBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1567

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE 
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

PORTARIA

SEM ATOS PARA ESTA DATA 

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

Portaria nº 391/2019 - GP

O  PREFEITO DO  MUNICÍPIO DE  NOVA CRUZ, ESTADO DO  RIO  GRANDE NORTE, no  uso de  suas atribuições constitucio-
nais e  tendo em  vista o que  lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, 

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o senhor IRANILSON MACEDO, do cargo de Motorista, sob a matrícula n° 2018, por motivo do  servidor não ter entrado 
em exercicio dentro do prazo descrito no item 13 das disposições finais do edital 001/2017.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 17 de setembro de 2019.

Flávio César Nogueira                                                                                      
Prefeito Municipal


